AVISO DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO PÚBLICA DE RENEGOCIAÇÃO DE PREÇOS COM AS EMPRESAS

CLASSIFICADAS PROVISORIAMENTE EM 2ºLUGAR

Ref.:  Pregão Presencial Registro de Preços n.º 005/2017
Processo Administrativo nº 057/2017

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
FUTURO E PARCELADO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP, CONFORME DESCRITO NO
ANEXO  I.

A Câmara Municipal de Santana de Parnaíba torna público
que, devido às empresas M.S. Comercial Ltda-ME quanto ao item 01, a LGA Comercial e
Distribuidora Ltda-EPP quanto aos itens 6, 49, 63, 57 e 18, e a empresa Seleto Atacadista
EIRELI-ME quanto aos itens 35, 47 e 27, respectivamente, não apresentarem suas
amostras dos quais lograram-se vencedoras, tendo suas justificativas aceitas pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Em vista da desistência manifestada por essas empresas, as
mesmas foram desclassificadas, conforme disposto no item 1.2.9 do Edital, e desta forma,
cumpridos os prazos recursais, FICAM CONVOCADAS as empresas classificadas
provisoriamente em 2º(segundo) lugar a comparecer e trazer as respectivas amostras no
próximo dia 16/08/2017, às 10:00Horas do horário de Brasília/DF, para a Sessão Pública
de Renegociação de Preços,  conforme relação a seguir:

• Laser Tec coml.Eireli EPP CNPJ 69.001.378/0001-06 classificada em 2º lugar no
itens 01 e 18 do Termo de Referência - Anexo I do Edital;

• REAL Distribuidora de artigos de informática Eireli  CNPJ: 13.461.183/0001-94
classificada em 2º lugar nos itens 06, 47, 57 e 63, do Termo de Referência - Anexo
I do Edital, sendo que neste último item 63 a empresa M.S. Comercial Ltda-ME que
se classificou em 2º lugar desistiu do item;

• ARLO Comercial Ltda.ME CNPJ: 18.771.511/0001-72 classificada em 2º lugar no
item 49 do Termo de Referência - Anexo I do Edital;

• ON-X Com. e Soluções Educacionais Eireli EPP CNPJ 18.458.496/0001-07,  que
ficou classificada em 3º lugar no item 35 do Termo de Referência - Anexo I do
Edital, sendo que a empresa Seleto Atacadista EIRELI-ME classificada em 1º lugar
e a LGA Comercial e Distribuidora Ltda-EPP classificada em 2º lugar desistiram do
item;

• Support Coml. E Servs. Eireli ME  CNPJ: 05.980.767/0001-48, que ficou
classificada em 2º lugar no item 27 do Termo de Referência - Anexo I do Edital;

A Sessão Pública de Renegociação de Preços será realizada
no Plenário da Câmara sito à Rua Porto Rico, nº 231 – Jd. São Luís –  Município de
Santana de Parnaíba – Estado de São Paulo.

                Santana de Parnaíba, 9 de agosto de 2017.

ANTONIO MARCOS BATISTA PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba